КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2025                                 с. Каратузское                                   № 000

Об увековечивании на территории Каратузского района памяти героически

погибшего при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной

военной операции Тютрина Сергея Семеновича

Руководствуясь решением Каратузского районного Совета депутатов от

04.06.2024 № 28-270 «Об утверждении Положения об увековечении памяти

граждан и исторических событий на территории Каратузского района»,

Уставом Муниципального образования «Каратузский район»,  Каратузский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Увековечить память героически погибшего при исполнении

воинского долга в ходе проведения специальной военной операции,

награжденного «Орденом Мужества» (посмертно) Тютрина Сергея

Семеновича посредством установки мемориальной доски на главном фасаде

здания МБОУ Уджейская ООШ по адресу: с.Уджей, ул.Садовая, д.2.

 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам

(О.В. Яхонтова).

 3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район».

Председатель Каратузского

районного Совета депутатов

____________ Г.И. Кулакова

      Глава района

      _____________ К.А. Тюнин